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forelægges den danske Rigsdag ligesom de 
to Kolonialraad for de dansk vestindiske 
Øer. ' Den har allerede været forelagt 
for Kolonialraadet for St. Thomas og 
St. Jan/ men endnu ikke for Kolo- 
nialraadet for St. Croix muligvis 
er den forelagt for dette i disse Dage, 
men Efterretning derom er endnu ikke 
fremkommet pr. Brev. Der kan imidlertid 
ikke være Tvivl om, at ogsaa dette Kolo- 
nialraad vil tiltræde Lovens Indhold. Jeg 
skal derfor tillade mig at henstille til det 
høje Landsting ligesom Folketinget at ved- 
tage dette Lovforslag, som altsaa bestem- 
mer, at Den dansk vestindiske National- 
bank foreløbig er fritaget for Forpligtelsen 
til at veksle Bankens Sedler med Guld- 
mønt, Ved et saadant Lovforslags Ved- 
tagelse vil den provisoriske Lov bortfalde. 
Det er i § 3 fastsat, at denne Lov skal 
kunne sættes ud af Kraft ved kongelig 
Anordning 홢 hvilket ubetinget vil være 
den nemmeste og naturligste Forholdsregel 
홢, saa snart de Vilkaar er ændrede, som 
har betinget, at dette Lovforslag er frem- 
kommet og den provisoriske Lov i Vest- 
indien er udstedt, 

J.  Laniidsen '-- Jeg skal paa mit Par- 
tis Vegne anbefale det foreliggende Lov- 
forslag angaaende en midlertidig Ophævelse 
-af Den dansk vestindiske Nationalbanks 
Forpligtelse til at veksle Bankens Sedler 
med 'Quld, saaledes som det er kommet 
herop fra Folketinget. Der er jo udstedt 
en saadan foreløbig Lov af 3. August d. A., 
og den skulde altsaa ophæves. Jeg be- 
høver ikke i dette høje Ting at sige mange 
Ord. for at godtgøre, at det er nødvendigt, 
é t  en saadan Lov foreløbig vedbliver at 
gælde; det er jo nødvendigt, hvis Bankens 
Guldbeholdning skal bibeholdes. Jeg skal 
derfor anbefale dette Lovforslag paa det 
bedste. 

Ligeledes kan jeg anbefale det andet 
Lovforslag, som. ogsaa er til første Be- 
handling her, om, at Loven af 2. August 
1914 om en midlertidig Ændring i den 
gældende Regel for Jndløseligheden af Na- 
tionalbankens Sedler bliver forlænget, som 
foreslaaet af Folketinget, til den 15. Ja- 
nuar 191.5., Stillingen er jo ikke senere 
blevet bedre; den har ikke forandret sig, 
meget; saa det vilde være meget farligt, 

ifald man nu gav los, saa at Folk kunde 
benytte sig deraf og forlange at faa Guld 
for Sedler. Denne Lov er altsaa ganske 
nødvendig, og jeg vil derfor paa mit Partis 
Vegne paa det bedste anbefale begge disse 
Lovforslag til det høje Tings Velvillie. 

Holger Petersen: Da, de Forhold, 
der eksisterede før Vedtagelsen af Loven 
af 2. August om midlertidig Forandring 
med Hensyn til Indløseligheden af National- 
bankens Sedler, fremdeles er til Stede og 
gør, det til en Nødvendighed at forlænge 
Loven ud' over 1. Oktober, skal jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget. 
Jeg vilde dog have foretrukket den op- 
rindelige Tekst, hvorefter Loven kunde 
sættes ud af Kraft ved kgl. Anordning, 
fremfor Folketingets Vedtagelse. Jeg tror 
ikke, det er heldigt at sætte Grænsen for 
dens Gyldighed til 15. Januar, Forholdene 
er neppe væsentlig forandrede til den Tid. 

Hvad Lovforslaget om midlertidig Op- 
hævelse af Den dansk vestindiske National- 
banks Forpligtelse til at veksle Bankens 
Sedler med Guldmønt angaar, skal jeg 
ligeledes anbefale dette t i l  uf or andret Ved- 
tagelse. Det maa paaskønnes, at der fra 
Guvernørens Side blev handlet saa resolut 
ved Udstedelsen af den foreløbige Lov af 
3. August d. A., der sikrede Bevarelsen af 
Øernes paa dette Tidspunkt eneste Be- 
talingsmiddel, nemlig den henimod 1/2 Mill. 
Francs store Guldbeholdning. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

홢 Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling - 
vedtoges uden Afstemning. ; , 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Forlængelse af  Lov af  2. August 1.914 
om midlertidig Ændring i den gældende 
Beg el for 1ndløseligheden' a f  'Ndtional- 
bankens Sedler. ' ' ; 

(Lovforslaget findes i Till. C. Sp. 87). 

홢 홢 홢 Lovforslaget sattes til Forhandling; 홢 - , 
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